Universidade do Estado de Santa Catarina
                              Centro de Artes, Design e Moda
                              Direção de Pesquisa e Pós-Graduação do CEART

CONVOCAÇÃO PARA REUNIÃO ORDINÁRIA DA COMISSÃO DE PESQUISA | CEART

N° 004/2024

A professora Viviane Beineke, enquanto Coordenadora da Comissão de Pesquisa - CP do Centro
de Artes, Design e Moda da Universidade do Estado de Santa Catarina, no uso das suas
atribuições, convoca Vossa Senhoria para 4ª Reunião Ordinária da Comissão de Pesquisa (CP),
que será realizada no dia 22/05/2024 (quarta-feira), às 14h, na sala de reuniões do CEART, com
a seguinte pauta:

1. Expediente
2. Leitura, discussão e votação da Ata n. 03/2024
3. Ordem do Dia

Item Processo/tema Assunto
Origem /

Interessado(
a)

Relator(a)

3.1. Edital CEART
011/2024 - PAAFI-PG

Análise de pedidos de
reconsideração, priorização e

aprovação dos resultados
DPPG CEART Viviane

Beineke

3.2.
Edital CEART

012/2024 - PAAFI-
Graduação

Análise e priorização das
candidaturas  DPPG CEART Viviane

Beineke

3.3 Plataforma SIGAA
NPP3285-2023

Prorrogação de projeto de
pesquisa:

Músicos, música e instrumentos:
investigação da performance na

música história e na música
popular tradicional

Valéria Maria
Fuser Bittar

Milton José
Cinelli

3.4. Plataforma SIGAA
NPP3358-2020

Prorrogação de projeto de
pesquisa: Tradições paralelas: o

repertório não-segoviano do início
do século XX (1. Viena)

Luiz Carlos
Mantovani Jr.

Heloise
Vidor

3.5. Plataforma SIGAA
NPP4055-2022

Prorrogação de projeto de
pesquisa: Palácio Cruz e Souza:

arquitetura eclética, iconografia e
ornamentação

Alice Viana
Bononi

Monique
Vandresen

3.6. SGPe 18059/2024

Solicitação de análise do artigo
“Fine-Tuning Ferdinand Rebay’s

Second sonata in E major for
Guitar” (Musicologia Austriaca)

para fins de pontuação no sistema
SAPI

Luiz Carlos
Mantovani Jr.

Viviane
Beineke

                              Universidade do Estado de Santa Catarina
                              Centro de Artes, Design e Moda
                              Direção de Pesquisa e Pós-Graduação do CEART

3.7 SGPe 15430/2024 Solicitação ao Edital PRODIP Icleia Silveira Milton José
Cinelli

Caso o(a) titular não possa participar da reunião, solicitamos que encaminhe esta convocação ao(à)
suplente, bem como possíveis pareceres sob sua responsabilidade.

Florianópolis, 18 de maio de 2024.

Profa. Dra. Viviane Beineke
Diretora de Pesquisa e Pós-Graduação - DPPG
Matrícula: 337.501-3
CEART/UDESC